
 1 

         R O M Â N I A 
  JUDEŢUL HUNEDOARA 
MUNICIPIUL HUNEDOARA 
          P R I M A R 

 
DISPOZIŢIA  Nr.2291/2006 

privind convocarea Consiliului Local al Municipiului Hunedoara,  
în şedinţă ordinară pentru data de JOI, 31.08.2006, ora 1300 

 

 
Primarul municipiului Hunedoara; 
În temeiul dispoziţiilor art.40, alin.(1) şi art.71, alin.(1) din Legea administraţiei 

publice locale nr. 215/2001, modificată şi completată de Legea nr.286/2006, 
 

D I S P U N E : 
 

Articol unic - Convoacă Consiliul local al municipiului Hunedoara în şedinţă 
ordinară pentru data de JOI, 31.08.2006 orele 1300, în sala de şedinţe a Consiliului local, 
cu următorul proiect de: 

ORDINE DE ZI : 
 

1. Proiect de pentru rectificarea bugetului  local al  municipiului Hunedoara, pe anul 2006. 
                                                          Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
2. Proiect de hotărâre privind aprobarea listei nominale a persoanelor cu handicap 

beneficiare de abonamente gratuite pentru transportul urban pe luna septembrie 2006. 
                                                          Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
3.Proiect de hotărâre privind aprobarea cuantumului contribuţiilor personale ale 

beneficiarilor de servicii oferite de „Adăpostul de Urgenţă pe timp de noapte  pentru 
persoanele fără adăpost”. 

                                                                                           Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
4.Proiect de hotărâre privind acordarea unui mandat special împuternicitului Consiliului 

Local  al Municipiului Hunedoara în Adunarea Generală a Acţionarilor la S.C. ECO SID 
S.A. Hunedoara.   

                                     Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 

5. Proiect de hotărâre privind  aprobarea schimbării formei juridice a Societăţii Comerciale 
ECO SID Hunedoara din societate pe acţiuni în societate cu răspundere  limitată.  

                  Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
6. Proiect de hotărâre pentru modificarea şi completarea Hotărârii Consiliului Local al 

Municipiului Hunedoara nr.48/2005 privind stabilirea şi sancţionarea unor contravenţii pe 
raza administrativ teritorială a municipiului Hunedoara. 

                      Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
7.Proiect de hotărâre privind aprobarea identificării  unor  terenuri situate în intravilanul  

municipiului  Hunedoara, precum şi aprobarea înregistrării acestora  în  Cartea Funciară, 
din proprietatea  Statului Român  în proprietatea publică a municipiului Hunedoara. 

                                                                                                Iniţiator: primar Nicolae Schiau  
 



 2 

 8.Proiect de hotărâre privind aprobarea unor planuri urbanistice de detaliu pentru  
obiective situate în municipiul Hunedoara.  

                                                                                           Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
 9. Proiect de hotărâre  privind  aprobarea trecerii unor terenuri, din proprietatea Statului 
   Român în proprietatea privată a municipiului Hunedoara.  

 
                                                                                           Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
10.Proiect de hotărâre privind aprobarea vânzării unui teren aparţinând domeniului privat   
   al municipiului către actualii deţinători ai construcţiilor.  
                                                                                           Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
11.Proiect de hotărâre privind aprobarea trecerii unor terenuri din domeniul public al 

municipiului Hunedoara în domeniul privat al municipiului Hunedoara, precum şi 
vânzarea acestora. 

                                                                                           Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 

 
12.Proiect de hotărâre privind aprobarea organizării şi desfăşurării în municipiul Hunedoara 

a manifestării „FESTIVALUL  BERII”,  în perioada 2.09. - 3.09.2006. 
 
                                                                                           Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
13. Proiect de hotărâre privind propunerea de trecere a unor terenuri din administrarea 

Consiliului  local al municipiului Hunedoara  în proprietatea privată a actualilor deţinători 
ai construcţiilor. 

                  Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
14. Proiect de hotărâre privind aprobarea asocierii Consiliului Local al Municipiului 

Hunedoara cu consiliile locale ale comunelor Topliţa, Lunca Cernii, Bunila, Ghelari şi 
Lelese  în vederea constituirii regiei publice locale „Ocolul Silvic Ţinutul Pădurenilor” . 

 
                                                                                           Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
15. Proiect de hotărâre privind aprobarea unui schimb imobiliar.  
 
                                                                                           Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
16. Proiect de hotărâre privind repartizarea unei locuinţe convenabile  situată în municipiul 

Hunedoara. 
                                                                                           Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
17. Diverse.                   
                  

Hunedoara, la 25.08.2006 
P R I M A R, 

                                                          Nicolae Schiau 
 

                                                                           VIZAT SECRETAR, 
                                                                                     Aurel Raţă-Bugnariu 



 3 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL HUNEDOARA 
MUNICIPIUL HUNEDOARA 
P R I M A R  
 
 
 

PROCES-VERBAL 
 
 
 
 

Astăzi  25.08.2006, am procedat la afişarea la sediul Consiliului Local al 
Municipiului Hunedoara, Dispoziţiei Primarului Municipiului Hunedoara nr.2291/2006. 

 
 

Hunedoara, la 25.08.2006 
 
 
 
 

SECRETAR, 
Aurel Raţă-Bugnariu   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL HUNEDOARA 
MUNICIPIUL HUNEDOARA 
P R I M A R  
 
 
 
 
 
 
    Către, 
     COMPARTIMENTUL C.I.C. 
     COMPARTIMENTUL INFORMATICĂ 
     Chelbezan Ileana 

 
 

Vă comunicăm spre afişare/comunicare astăzi 25.08.2006 Dispoziţia Primarului 
Municipiului Hunedoara nr.2291/2006 privind convocarea Consiliului Local al Municipiului 
Hunedoara, în şedinţă ordinară pentru data de JOI, 31.08.2006, ora 1300.  

 Salvată:  DISP. ORDIN AUGUST 2006 
 
 

 
 


